Siegel abgefallen.

¹⁾ Wohl der Graf Adolf IV. (1224—1261), da dessen Vater Adolf III. sich nach dem Verlusse der transalbingischen Grafschaften im Jahre 1203 auf die Schauenburg zurückzog und sich (wie in der Urk. 10.) Graf von Schauenburg und nicht, wie hier, »comes Holfatje« nannte. Graf Adolf IV. kommt, so viel bekannt, zuerst 1224 als »comes Holfatje« et in Scowenburg vor. (Wenigster Urk. 1.) Im Jahre 1225 soll er Besitz von den überalbingischen Grafschaften genommen haben. Bischof Konrad starb 1236, diese Urkunde würde also zwischen 1224 und 1236 fallen, wenn Graf Adolf IV. in Frage ist.

Urk. 21.

Gräfinn Kunigunde von Wölpe und ihr Sohn Konrad genehmigen den von Seiten des Constantin von Averböy geschehenen Verkauf eines zu Eversen (im Kirchspiele Mandelsloh, Amts Neustadt a. R.) belegenen Hauses an das Kloster Mariensee. Ohne Jahr¹⁾.

C. dei gratia cometissa in wilepa et filius eius huic pagine inspectoribus salutem. Notum facimus tam etati presentium quam futurorum. quod conuentibus de lacu sancte marie.

¹⁾ Zwischen den Jahren 1221 und 1232. Vergl. Note 1. zur Urk. 16.

cum consensu nostro a domino constantino de ouerhoya et filius (sic) eius emit. septem marci domum unam in euenedelen. quam ipsi de manu nostra tenebant. Ipsi uero cum propinquis suis uenerunt post nos in nouam ciuitatem et feodum suum nobis resignauerunt. Nos uero honorem et profectum illius congregationis de corde diligenter. proprietatem suprascriptam domino contulimus. Et ut dilecto nobis conuentui hec datio rata maneat. scripto et appensione sigilli nostri roborauimus. Testes hii fuerunt Reinhardus. sacerdos. hermannus de mannesle. bernardus moia²⁾. bernardus de halofne. bertoldus wridika. thohardus de dannebeke. arnoldus quondam noue ciuitatis aduocatus.

Siegel des Grafen Konrad in weißem Wachs mit der Umschrift: „† illum comitis rudi de Wilepa.“

²⁾ »bernardus moia«. S. die Note zur Urk. 26. des Mindener Bischofs Konrad zwischen 1226 und 1238.

Urk. 22.

Gräfinn Kunigunde von Wölpe, ihr Sohn Konrad und seine Gemahlinn verpfänden dem Kloster Mariensee den Zehnten in »Oldendorpe«¹⁾. Ohne Jahr²⁾.

(Vergl. Urk. vom 24. Juni 1264.)

Notum sit omnibus prefens scriptum inspecturis. quod ego Kunegundis comitissa de welepa. et filius meus Conradus cum uxore sua impingorauimus decimam in oldendorpe cum omnibus redditibus suis ecclesie lacus sancte marie pro triginta marcis quibus soluimus curtem in halthorpe³⁾. Et predictam decimam soluemus in natiuitate johannis baptiste cum summa pecunie. quod si eo die non soluerimus sed postea tamen redditus decime cedunt claustro. Huius rei testes sunt dominus thidericus de lo. Bernardus de baldinga. Bertoldus de grafhorst. Conradus de mandesla et filius eius lippoldus. thidericus de rethe. Ekkehardus de stochim. Arnoldus aduocatus. Ne ergo in hoc facto aliqua iniusticia emergatur presentem paginam nostri sigilli appensione roborauimus.